
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

Prot.285/1.4           Vittuone, 31 Gennaio 2023 
 

Al Personale dell’Istituto 

 

Al Personale esterno all’Istituto 

 

 
 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione esperto interno/esterno per l’incarico di 

gestione e manutenzione del sito web d’istituto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO l'articolo 15 del regolamento dell’attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 

32 del 27/11/2019; 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi dell’opera di un esperto per mantenere la funzionalità del 

sito web di Istituto, realizzato su piattaforma CMS Drupal 7 pacchetto scuola rilasciato dalla 

comunità “Drupal porte aperte sul web”; 

 

CONSIDERATO che per la gestione del sito della scuola, già esistente, sono indispensabili 

competenze specifiche, per cui si rende necessario procedere all'individuazione di personale esperto 

cui conferire incarico per lo svolgimento delle attività inerenti il presente bando;  

 

VISTA la disponibilità di bilancio;  

 

RITENUTO di procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa per l’affidamento di incarico a personale 

 

ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

 

per la gestione interna e manutenzione del sito web di Istituto. Il presente avviso è rivolto a candidati 

in possesso dei requisiti di cui all’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001. 

Si precisa che le funzioni richieste riguardano non l’aggiornamento del front-end (parte redazionale 

relativa alla pubblicazione di news, circolari, aggiornamenti di pagine esistenti), ma la gestione 

interna del sito nei suoi aspetti di implementazione di nuove pagine e sezioni, nonché nella 

manutenzione degli aggiornamenti di sistema e dei      periodici adempimenti normativi. 

Si precisa inoltre che l’avviso pubblico è rivolto in prima istanza al personale interno 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

dell’Istituto e che, solo qualora non sia reperibile all’interno dell’Istituto un esperto con le 

competenze richieste, esso è rivolto a candidati esterni all’Istituto. 

 

Art. 1 - Destinatari e requisiti di ammissione 

 

Può presentare domanda il personale scolastico ovvero tutti gli esperti del settore in possesso dei 

seguenti requisiti minimi: 

 

a) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione 

europea; 

 

b) godere dei diritti civili e politici; 
 

c) di non aver subito condanne penali; 

 

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 

e) possesso di diploma scuola secondaria superiore, o universitario 

 
 

2. Oggetto dell’incarico 

 
Si elencano,  a titolo puramente indicativo, le principali attività che costituiscono oggetto 

dell’incarico: 

 
 Gestione back-end della piattaforma CMS Drupal 

 Gestione delle funzioni del pannello di controllo di Aruba 

 Gestione (modifica e/o aggiornamento) dei moduli 

 Gestione periodica degli aggiornamenti delle versioni di drupal e dei moduli 

 Uso avanzato del linguaggio HTML (Hyper Text Markup Language) 

 Uso avanzato del linguaggio CSS (Cascading Style Sheets) 

 Uso avanzato del linguaggio PHP (Hypertext Preprocessor) 

 Uso avanzato del linguaggio Javascript 

 

 Altre attività 

 Gestione delle procedure relative alla messa in regola del sito nel rispetto della normativa 

europea in materia di protezione dei dati (2016/679 - General Data Protection                 Regulation 

o GDPR) 

 Gestione delle procedure e tecniche necessarie relative alla messa in regola del sito in 

rispetto della normativa italiana sulla trasparenza e sull’accessibilità dei siti web della 

PA (Legge 04/2004 o Legge Stanca). A tal riguardo, entro il 31 marzo di ogni anno, è 

necessario segnalare lo “stato di accessibilità” del sito all’Agenzia digitale per l’Italia. 

 Gestione del Control Panel per la manutenzione dello spazio web in cui è allocato il sito 

web della scuola. 

 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 
3. Durata dell’incarico 

 
La validità del contratto decorre dal 1° marzo 2021 e avrà durata annuale. 

 
 

3. Modalità e termini di presentazione della domanda 

 
La domanda deve essere presentata entro le ore 12.00 del 15/02/2023, mediante consegna a mano 

presso l’ufficio protocollo dell’Istituto o tramite mail all’indirizzo miic86200p@pec.istruzione.it 

Sul plico contenente la domanda – o nel campo ‘oggetto’ della mail - dovrà essere indicato il 

mittente e la dicitura “Candidatura avviso reclutamento gestore sito web”. 

Il candidato deve allegare: 

a) l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ex Legge n.196/2003; 

b) il curriculum Vitae redatto su modello europeo. 

 
4. Valutazione delle candidature 

 
 

La valutazione delle domande sarà effettuato da una commissione all’uopo costituita. 

 
Nella Valutazione delle disponibilità si terrà conto dei seguenti elementi: 

 

1) Diploma di Istruzione Secondaria Superiore: punti 5; 

2) Laurea magistrale: 20 punti; 

3) Corsi di specializzazione, perfezionamento o master post lauream attinenti alla 

comunicazione multimediale e all’uso degli strumenti ad essa connessi di durata almeno 

annuale (punti 5 per ogni annualità): max punti 25; 

4) incarichi di progettazione, realizzazione o gestione back - end di siti web per istituzioni 

scolastiche del sistema pubblico di istruzione (5 punti per ogni incarico):max punti 25; 

5) incarichi di progettazione, realizzazione o gestione back - end di siti web per altri enti pubblici 

o privati (punti 5 per ogni incarico): max 25 punti. 

Sulla base delle domande pervenute saranno redatte due graduatorie, una riguardante le 

candidature di personale interno all’Istituto, l’altra riguardante le candidature di personale esterno 

all’Istituto. Si farà riferimento alla graduatoria di esperti esterni solo in seconda istanza,           qualora 

non sia possibile individuare un esperto interno. 

 

 

5. CAUSE DI ESCLUSIONE 

 

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

A. per mancata indicazione sul plico delle generalità complete del mittente;  

B. per mancata indicazione sul plico del riferimento alla gara cui l’offerta è rivolta;  

C. per mancata sigillatura del plico tale da garantirne l’integrità;  

D. per mancato rispetto del termine di presentazione dell’offerta;  

E. mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione; 

F. pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando;  

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

G. sprovviste del curriculum vitae in formato europeo;  

H. sprovviste di modello di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR n. 

445/2000; 

I. Documento di identità scaduto o illeggibile 

 

6. Compenso 

 
Il compenso forfetario complessivo lordo per le prestazioni richieste è di € 1.300,00 comprensivo 

ogni onere di legge a carico dell’Istituzione Scolastica e a carico del prestatore d’opera. Il 

compenso verrà liquidato al termine dell’anno di incarico. 

 
 

7. Informativa ai sensi degli articoli 13 e 14 del DPGR 679/2016 

 

 
Ai sensi degli articoli 13 e 14 del DPGR 679/2016, i dati personali forniti dai singoli candidati 

saranno raccolti e trattati per le finalità inerenti la gestione della presente procedura di selezione e 

del rapporto di lavoro che si dovesse eventualmente instaurare. L’interessato gode dei diritti  previsti 

dalla norma di cui sopra e del diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Il titolare del trattamento 

dei dati è l’istituzione scolastica stessa, avente personalità giuridica autonoma e legalmente 

rappresentata dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Manfredino.  

 
 

Art. 8 – Norme Finali 

 
L’Istituto si riserva la facoltà di: 

 • affidare l’incarico anche in presenza di una sola domanda, qualora ritenuta valida e 

completa, o di non affidarlo affatto nel caso in cui nessuna delle istanze sia ritenuta valida e 

completa, 

 • dar seguito o meno all’affidamento dell’incarico senza che alcuna pretesa, a qualsiasi titolo, 

possa essere avanzata dai professionisti interessati; 

 • recedere dal contratto, in qualsiasi momento, qualora dalla verifica delle attività svolte 

emerga l’inadempimento degli obblighi contrattuali ed entro 15 giorni dal rilevamento di tale 

inadempimento l’incaricato del servizio non ottemperi alla richiesta dell’Istituto di adempiere 

gli obblighi contrattuali. 

Il presente bando è pubblicato sul sito della Scuola, nella Sezione ‘Albo on line’. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              Prof.ssa Maria Manfredino 
                                                                                                                                                                                               (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, c.2 del Decreto Legge 39/93) 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 

Domanda di partecipazione alla selezione per l’incarico di 

Gestore back-end del sito di Istituto 

I.C.S. ‘Dante Alighieri’ di Vittuone 
 

 

 

 
 

_l_ sottoscritt_ -, nat_ a 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I.C.S. ‘Dante Alighieri” 

di Vittuone

  Prov. ( ) il _ / _/_   
 

CODICE FISCALE    

Telefono Cell. Mail    

○ in servizio / ○ non in servizio presso questo Istituto 

 
CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione dell’incarico di esperto nella gestione 

interna e manutenzione del sito web d’istituto. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale nel caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 
 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

1) di essere cittadino/a italiano/a; 

2) di essere in godimento dei diritti politici; 

3) di non aver subito condanne penali; 
4) di non avere procedimenti penali pendenti; 
5) di essere dipendente presso questa pubblica amministrazione; 
6) di essere in possesso dei seguenti titoli culturali riferiti alla Tabella di valutazione: 

a) diploma di Istruzione Secondaria Superiore conseguito il con 
votazione ; 
b) diploma di laurea magistrale in conseguito il con votazione 
  ; 
c) corsi di specializzazione, perfezionamento o master post lauream attinenti alla 
comunicazione multimediale e all’uso degli strumenti ad essa connessi di durata 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 

almeno annuale: 
c1) ; 
c2) ; 
c3) ; 
c4) ; 
c5) . 

7) incarichi di progettazione, realizzazione o gestione back - end di siti web per istituzioni 
scolastiche del sistema pubblico di istruzione (indicare sinteticamente gli incarichi): 

7a) ; 
7b); ; 
7c) : 
7d) ; 
7e) ; 

 

8) incarichi di progettazione, realizzazione o gestione back - end di siti web per altri enti 
pubblici o privati (indicare sinteticamente gli incarichi): 

8a) ; 
8b); ; 
8c) : 
8d) ; 
8e) ; 

 

(L’Amministrazione si riserva di richiedere al candidato documentazione relativa agli incarichi 
indicati nella presente domanda) 

 
 

_l_ sottoscritt_ con la presente, ai sensi del DPGR 679/2016, 

 

A U T O R I Z Z A 

 

L’Istituto Comprensivo “ Dante Alighieri” di Vittuone al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi 

informatici e telematici, dei dati personali forniti dal/dalla sottoscritto/a. Prende inoltre atto che: 

1) ai sensi degli articoli 13 e 14 del DPGR 679/2016, i dati personali forniti saranno raccolti 

e trattati per le finalità inerenti la gestione della presente procedura di selezione e del 

rapporto di lavoro che si dovesse eventualmente instaurare 

2) l’interessato gode dei diritti previsti dalla norma di cui sopra e del diritto di accesso ai dati 

che lo riguardano. 

3) il titolare del trattamento dei dati è l’istituzione scolastica stessa, avente personalità 

giuridica autonoma e legalmente rappresentata dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria 

Manfredino. 

 
Il sottoscritto allega alla presente: 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 

1) fotocopia del Documento d’identità. 

2) scheda personale di valutazione dei titoli compilata e sottoscritta. 
3) curriculum vitae in formato europeo contenente i dati relativi ai requisiti 

culturali e professionali richiesti. 

 
 

Data Firma 

  / / 20   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 DICHIARAZIONE SOSTITUIVA DI CERTIFICAZIONE (Scheda esperto) 

 
Dati anagrafici: 

Cognome:_________________________________          Nome ______________________________ 

nato/a il _______________ a ____________________________________ (____) 

residente a _________________________ via ______________________________Cap. __________ 

Telefono____________________Cell._____________________e.mail_____________________________  Codice fiscale 

__________________________________ 

Titolo progetto / incarico: ____________________________________________________________ 

data di inizio ______________ data fine _______________ costo orario lordo €. _____,____________ 

 

Il sottoscritto, consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni,  

dichiara sotto la propria responsabilità 

 

 di essere dipendente da altra Amministrazione Statale:1 _____________________________________ 

 di NON essere dipendente da altra Amministrazione Statale; 

 di essere lavoratore autonomo/libero professionista in possesso di partita IVA n° _______________ e di rilasciare 

regolare fattura elettronica; 

      Specificare gli articoli di Legge relativi a un’eventuale esenzione IVA:________________________ 

 di essere iscritto alla cassa di previdenza del competente ordine professionale e di emettere fattura con addebito del 

2% a titolo di contributo integrativo. 

 di essere iscritto alla gestione separata dell’INPS (ex Legge 335/95) e di emettere fattura con addebito a titolo di 

rivalsa del 4%. 

 

 di svolgere una prestazione occasionale soggetta a ritenuta d’acconto (20%).  

 Dichiara inoltre che, alla data del ___________ sommando i compensi per lavoro autonomo occasionale 

 percepiti da tutti i committenti nell’anno corrente, al netto di eventuali costi: 

 ha superato il limite annuo lordo di € 5.000,00 
 non ha superato il limite annuo lordo di € 5.000,00 e ha raggiunto il reddito annuo lordo di € ______ 
 

 di avere svolto la prestazione in nome e conto della Ditta sotto indicata alla quale dovrà essere corrisposto 

il compenso. 

  Ragione Sociale: ____________________________________________________________________ 

        Sede legale ___________________________C.F./P.I. ______________________ Tel. ____________ 

    di essere in possesso del seguente titolo di studio __________________________________________ 

       conseguito  presso ____________________ il ____________________ con votazione_____________ 

    di essere in possesso dei seguenti titoli culturali, specializzazioni e ogni altra competenza certificata 

       utile agli effetti dell’incarico di selezione ___________________________________________________ 

       ___________________________________________________________________________________ 

   di avere maturato le seguenti esperienze lavorative inerenti l’attività da condurre 

                                                      
1 Specificare quale. In ottemperanza al D. Leg.vo 165/01 è necessaria l’autorizzazione preventiva dell’Ente di 
appartenenza per il conferimento dell’incarico. Consegnare ultimo cedolino di stipendio. 
 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

      1 __________________________________________________________________________________ 

      2 __________________________________________________________________________________ 

      3 __________________________________________________________________________________ 

    allega curriculum vitae 

    di essere disponibile ad adeguare l’orario di servizio alle esigenze della scuola. 

Data________________________________            Firma _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Specificare quale. In ottemperanza al D. Leg.vo 165/01 è necessaria l’autorizzazione preventiva dell’Ente di 
appartenenza per il conferimento dell’incarico. Consegnare ultimo cedolino di stipendio. 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

SCHEDA PERSONALE DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
 

 
 

      l        sottoscritt , ○ in servizio / ○ non in 

servizio presso codesto Istituto in qualità di docente, nel momento in cui presenta la propria 

domanda di partecipazione selezione per l’incarico di esperto nella gestione interna e 

manutenzione del sito web d’istituto con riferimento all’art. 4 dell’Avviso di selezione valuta 

come da tabella seguente i propri titoli e incarichi, dichiarati nella domanda di partecipazione: 
 

  nr. titoli o 
incarichi 

punteggio Punteggio definitivo 
(Riservato all’Ufficio) 

Possesso diploma di 

scuola secondaria di 
secondo grado 

5 punti    

Possesso laurea 
magistrale 

10 punti    

Corsi di 
specializzazione, 

5 punti per corso 

(max punti 20) 

   

perfezionamento o  

master post lauream  

attinenti alla  

comunicazione  

multimediale e  

all’uso degli  

strumenti ad essa  

connessi di durata  

almeno annuale  

incarichi di 
progettazione, 

5 punti per incarico 

(max punti 25) 

   

realizzazione o  

gestione back - end  

di siti web per  

istituzioni scolastiche  

del sistema pubblico  

di istruzione  

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 
incarichi di 

progettazione, 
5 punti per incarico 

(max punti 25) 

   

realizzazione o  

gestione back - end  

di siti web per altri  

enti pubblici o privati  

 

 
 

Data Firma 

  / / 20   
 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it

